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4. Oprykning af en socialrådgiver fra tjenestemandslignende løn i 13. lønnings- 
klasse til tjenestemandslignende løn i 15. lønningsklasse 1.200 

5. Oprykning af I overassistent til kontorfuldmægtig og 1 assistent til over- 
assistent samt tildeling af kvalifikationstillæg til 3 assistenter, alle aflønnet 
efter H og K-overenskomsten 홢 10.000- 

6. Opnormering ved nyansættelse af 3 kontorassistent- eller assistentstillinger til 
overassistentstillinger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10.000 

ad a. Med lønningsrådets tilslutning er der tillagt 2 kontorchefer et personligt, ikke- 
pensionsgivende tillæg, hvorhos der er tillagt en sekretær et bestillingstillæg. 
Stillingen som revisor er på normeringsloven for 1966-67 omnormeret fra 18. til 22. løn- 
ningsklasse. 

ad a. og b. Pr. 1. april 1966 var med lønningsrådets tilslutning godkendt i alt 12 stillin- 
ger for overenskomstaflønnede sekretærer, fuldmægtige og ekspeditionssekretærer, hvor- 
hos 10 tjenestemandsstillinger var besat med overenskomstaflønnet personale. Af det 
samlede antal godkendte stillinger pr. 1. april 1966 på 34 var 2 stillinger vakante. 
I løbet af finansåret 1966-67 overflyttes som nævnt i indledningen sagsområder fra 
arbejdsdirektoratet til det nyoprettede revaliderings- og forsorgsdirektorat, og under 
hensyn hertil søges det samlede antal godkendte stillinger nedsat med 3 til 31, hvoraf 
12 forventes besat med tjenestemænd og 19 med overenskomstaflønnet personale. 

ad b. Pr. 1. april 1966 var med lønningsrådets tilslutning godkendt 2 heltids- og 2 
deltids stillinger for psykologer, hvorhos en tjenestemandsstilling nævnte dato var besat 
med en overenskomstaflønnet psykolog. Det samlede antal godkendte stillinger på 5 
var pr. 1. april 1966 besat. 

ad b. og c. En stilling som overassistent er ikke søgt besat. I stedet er ansat 1 erhvervs- 
vejleder. Antallet af erhvervsvejledere søges under hensyn til den forventede øgede 

. undervisningsvirksomhed udvidet med 1 til 3. 
Antallet af kontorfunktionærer er med lønningsrådets tilslutning forøget med 5. Det 
i 1966-67 forventede antal besatte stillinger for kontorfunktionærer ekskl. overassi- 
stenter, der aflønnes efter overenskomsten med HK, eller som er ansat som tjeneste- 
mænd, er herefter 65, hvoraf 8 var midlertidigt vakante pr. 1. april 1966. Antallet 
af kontorfunktionærer foreslås forøget med 1 på grund af den forventede øgede under- 
visningsvirksomhed. Dernæst søges antallet nedsat med 2 som følge af de tidligere 
nævnte sagsområders overførsel til det nyoprettede revaliderings- og forsorgsdirekto- 
rat. Der søges herefter bevilling til 64 kontorfunktionærstillinger, hvoraf 5 påregnes 
besat med tjenestemænd og 59 med overenskomstansatte. 
Med lønningsrådets tilslutning er oprettet en stilling som uddannelseskonsulent, der 
aflønnes som erhvervsvejleder med et personligt tillæg. På, finanslovforslaget for 
1966-67 er bevilling til pågældende søgt under afsnit b (heltidsansat, aflønnet efter 
overenskomst med Gymnasielærerforeningen, Danmarks Juristforbund eller Danske 
Økonomers Forening). 

ad c. Stillingen som arbejdskonsulent er vakant pr. 1. april 1966, men forventes i 
1966-67 besat med en medarbejder, som skal varetage problemer i forbindelse med de 
lidt ældre kvinders indtræden på arbejdsmarkedet. 
En stilling for en deltidsbeskæftiget journalist er oprettet til erstatning for en for- 
middagsmedarbejder, jfr. det ad konto 05., honorarer, anførte. 

03. Vederlag én gang for alle. Af udgiften medgår et anslået beløb på 12.900 kr. til honorar 
til inspektør for varetagelse af hvervet som pædagogisk konsulent for arbejdsdirektoratet. 
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